

CURRICULUM VITAE

AKELEI HERTZBERGER



Persoonlijke gegevens

Akelei Hertzberger, Amsterdam 11-01-1960
Van Diemenstraat 410, 1013 CR AMSTERDAM
06 250 96 334 akelei.akelei@gmail.com www.akelei.nu

Profiel

Ik heb als docent beeldende expressie ruim dertig jaar ervaring in het onderwijs. Op scholen in alle buurten van Amsterdam en Rotterdam en met mozaïekprojecten door heel Europa.

Ik wil een kind iets meegeven dat hij de rest van zijn leven koestert als een pareltje.

‘Waar ik mijn ouders misschien wel het meest dankbaar voor ben is hoe ze mijn ogen en oren hebben gevormd. De basis hebben gelegd voor mijn vrije geest; mijn geluk.’

Mijn ontwikkeling:

Van architectuur en design, naar goudsmid en sieraadontwerper, naar stembevrijder en zangeres, naar docent humanisme, een beweging van buiten naar binnen; van huizen om de mensen, naar sieraden op de mensen, naar de stem in de mensen, naar humanisme waar innerlijk en uiterlijk weer samenkomen in het kinderen tot bloei brengen.

Ik wil mijn levenservaring inzetten om met passie en professionaliteit ons ideaal van menselijkheid te doceren. Zaadjes planten in hoofd en hart van de leerlingen, ze in vuur en vlam zetten en zo kritisch en ruim denken stimuleren.

Opleidingen

2016 - 2017	Post HBO Humanistisch Vormingsonderwijs, openbaar basisonderwijs
2000 - 2004	Zadkine vakschool Schoonhoven-Amsterdam, goudsmiden
1981 - 1985	Gerrit Rietveld Academie, bachelor interieur design <ul style="list-style-type: none">- Exchange Parsons School of Design New York- Startstipendium Ministerie van WVC
1978 - 1981	Conservatorium van Amsterdam, viool (niet afgemaakt)
1972 - 1977	Geert Groote School Amsterdam, antroposofisch onderwijs
1964 - 1972	ASVO Montessori School Amsterdam

Werkervaring

	Docent Beeldende Vorming
2009	Basisschool St. Augustinus, Landsmeer
2004	Montessori College Oost, Amsterdam
1998 – 2005	Schoolbuurt werk Westerpark, Amsterdam
1987 – 1988	Amsterdamse Montessori School
1986 – 1988	Artis Ateliers, Amsterdam
1973 – 1984	Nutsschool voor Beeldende Expressie, Amsterdam

Gastdocent

- 1999 Aki Academie voor Beeldende Kunsten, Enschede
- 1998 Hogeschool voor de Kunsten Utrecht
- 1990 TU Bouwkunde, Delft

1985 - heden Design & Projecten

Studio in Werkgebouw Het Veem Amsterdam

- Diverse ontwerpprojecten Amstelcircle Amsterdam, Nederlands Architectuur Instituut, Teylers Museum, Zuidelijk toneel, Ministerie van Sociale Zaken, Chassé Theater, Bijlmer Monument, Sphinx Ceramique
- Mozaïek projecten in buurten in Amsterdam, Den Haag, Almere, Hendrik Ido Ambacht, Gorinchem, Berlijn
- Mozaïek projecten op basisscholen en voortgezet onderwijs in Amsterdam, Rotterdam, Haarlem, Hengelo, Den IJp, Papendrecht, Rome, Kurobe (Japan)

2002 - heden akelei jewelry

Jewelry Studio in Werkgebouw Het Veem Amsterdam

- Noordermarkt-stal, verkoop sieraden '*geregen verhalen*' iedere maandag en zaterdag
- Verkoop studio en online
- Sieraad Art Fair Amsterdam

Trainingen / Kwalificaties

- VTS Nederland, basistraining Visual Thinking Strategies
- Academie voor Stembevrijding, tweejarige opleiding 'Ode an die Freude'
- Awakening the Illuminated Heart Workshop

Tentoonstellingen / Prijzen / Publicaties

- Galerie BINNEN 25 jaar, Amsterdam groepstentoonstelling, 2007
- Uitgave boek 'het verhaal van 2000 mozaïeken - een monument', 1996
- Tentoonstelling 'Intra Muros' 12 Interieurarchitecten van deze eeuw, 1992
- Solo tentoonstelling Rietveld Paviljoen, interieurontwerpen '85-'88, 1988
- Design Prijs 'Start 1985'

Nevenactiviteiten / Interesses

- Orkestlid Ricciotti Ensemble Viool
- Voettochten naar Santiago de Compostela
- Zang projecten klassiek en modern o.a. met Merlijn Twaalfhoven, Vocal Circles e.d.
- Beeldende Kunst en Architectuur